
   

1 

 

Dohoda o narovnání a vypořádání bezdůvodného obohacení 
 

uzavřená v souladu s § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „Občanský zákoník“) 

 

 

Smluvní strany: 
 

Česká republika – Ministerstvo spravedlnosti 

se sídlem: Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2  

zastoupená: Mgr. Pavlem Kolářem, ředitelem odboru investic a majetku 

IČO: 00025429 

bankovní spojení: 
číslo účtu:
(dále jen „Objednatel“)  
 

a 

 

TZB Kladno s.r.o.  

se sídlem: Třebízského 466, Švermov, 273 09 Kladno 

IČO: 28428161 

zastoupená: Ing. Aloisem Maršnerem, jednatelem 

bankovní spojení:
číslo účtu: 
(dále jen „Zhotovitel“)  
 

dále též společně označeny jako „smluvní strany“ nebo každá z nich samostatně jako „smluvní 
strana“ 

 

 

PREAMBULE 

 

A. Smluvní strany prohlašují, že dne 18. července 2022 uzavřely Smlouvu o dílo č. MSP-

29/2022-MSP-CES (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem byla dodávka a instalace 
stacionárního kondenzačního kotle včetně související technologie a dalších činností 
(dále jen „Dílo“). Termín pro dokončení a předání Díla byl dle čl. 3.2 Smlouvy 31. 10. 
2022. 

  

B. Smluvní strany uzavřely dne 31. října 2022 dodatek č. 1 ke Smlouvě, jehož předmětem 
byla realizace dodatečných prací a víceprací o které bylo Dílo rozšířeno (dále jen 
„Dodatek“). Vzhledem k dočasné nefunkčnosti databáze spisové služby Objednatele 
nebylo dne 31. října 2022 možné vypravovat písemnosti a z tohoto důvodu byl Dodatek 
uveřejněn v registru smluv dne 1. listopadu 2022. 

 

C. S ohledem na výše uvedené by mohly vzniknout pochybnosti ohledně řádného plnění 
dle Smlouvy ve znění Dodatku. Za účelem odstranění případných pochybností a v rámci 
posílení právní jistoty se smluvní strany dohodly na řešení této situace prostřednictvím 
této dohody o narovnání a vypořádání bezdůvodného obohacení (dále jen „Dohoda“). 



   

2 

 

                                      

1. Sporná práva a jejich narovnání 

1.1. Smluvní strany touto Dohodou narovnávají veškerá mezi nimi sporná a pochybná práva 
a povinnosti vyplývající ze Smlouvy ve znění Dodatku, které mohly vzniknout 
s nabytím účinnosti Dodatku dnem 1. listopadu 2022, jak jsou věcně a co do právního 
důvodu jejich vzniku specifikována v této Dohodě a zavazují se v dobré víře a řádně 
splnit veškeré závazky dle této Dohody. 

1.2. Sporná práva jsou veškerá práva a povinnosti, jež vznikly mezi smluvními stranami 
v souvislosti s plněním dle Smlouvy ve znění Dodatku, který byl uveřejněn v registru 

smluv dnem 1. listopadu 2022 a tímto dnem nabyl účinnosti a Dílo bylo dokončeno a 

předáno v termínu dle odst. 3.2 Smlouvy před nabytím účinnosti Dodatku. 

1.3. Smluvní strany prohlašují, že práva a povinnosti, jež měla mezi smluvními stranami 
vzniknout na základě Smlouvy ve znění Dodatku, zcela odpovídaly a odpovídají 
skutečné svobodné a vážné vůli smluvních stran. 

1.4. Smluvní strany shodně prohlašují, že Dílo bylo předáno v souladu se Smlouvou ve znění 
Dodatku a cena za Dílo dle odst. 4.1 Smlouvy ve znění Dodatku byla uhrazena na 

základě faktury vystavené Zhotovitelem v souladu se Smlouvou ve znění Dodatku.  

 

2. Společná a závěrečná ustanovení 

2.1. Smluvní strany prohlašují, že touto Dohodou jsou vypořádány veškeré dosavadní 
vzájemné závazky vyplývající ze Smlouvy ve znění Dodatku, jak je uvedeno 

v předchozích ujednáních této Dohody. Veškeré nároky vyplývající ze Smlouvy ve 

znění Dodatku se podpisem této Dohody považují za narovnané. 

2.2. Smluvní strany prohlašují, že žádná ze smluvních stran nebude z titulu Smlouvy ve 

znění Dodatku vznášet vůči druhé smluvní straně žádné další nároky, a to za podmínky 
splnění povinností smluvních stran sjednaných v této Dohodě. Tím není dotčeno 
ujednání čl. 9 Smlouvy (Záruční doba, odpovědnost za vady), zejména poskytnutá 
záruka za jakost a právo Objednatele na uplatnění vad a další související ujednání.  

2.3. Smluvní strany prohlašují, že pokud se kterékoliv ustanovení této Dohody nebo s ní 
související ujednání ukáže být neplatným či nicotným nebo se neplatným či nicotným 
stane, tak tato skutečnost neovlivní platnost této Dohody jako celku. V takovém případě 
se obě smluvní strany zavazují nahradit neprodleně neplatné či nicotné ustanovení 
ustanovením platným; obdobně se zavazují postupovat v případě ostatních nedostatků 
této Dohody či souvisejících ujednání. 

2.4. Smluvní strany prohlašují, že tato Dohoda obsahuje veškerý projev jejich shodné vůle a 
mimo ni neexistují žádná ujednání v písemné či ústní formě, která by ji doplňovala, 



   

3 

 

měnila nebo mohla mít význam při jejím výkladu, a že se tedy ani jedna ze smluvních 
stran nespoléhá na ústní prohlášení druhé smluvní strany, které není výslovně uvedeno 
v této Dohodě. 

2.5. Tato Dohoda může být měněna nebo zrušena pouze dohodou smluvních stran v písemné 
formě. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či 
jiných elektronických zpráv. 

2.6. Tato Dohoda je podepsána v listinné podobě (vlastnoručně) nebo elektronicky. Je-li 

Dohoda podepsána v listinné podobě, je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž 
každá smluvní strana obdrží po dvou (2) vyhotoveních. Je-li Dohoda podepsána 
elektronicky, je podepsána pomocí kvalifikovaného elektronického podpisu. 

2.7. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. Uveřejnění v registru 

smluv zajistí Objednatel. 

2.8. Smluvní strany prohlašují, že tuto Dohodu uzavírají z vůle svobodné a vážné, nikoliv 
v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a její obsah považují za určitý a 
srozumitelný. Dohodu si smluvní strany přečetly před jejím podpisem, s jejím obsahem 
bez výhrad souhlasí, což níže stvrzují vlastnoručními podpisy. 

 

 

V Kladně dne ………………   V Praze dne ……………. 
 

 

Za Zhotovitele:     Za Objednatele: 

 

……………………………    ………………………………………. 
Ing. Alois Maršner     Mgr. Pavel Kolář 
jednatel      ředitel odboru investic a majetku 

 

Digitálně podepsal 

Alois Maršner 

Datum: 2023.01.20 

08:29:43 +01'00'

Elektronicky podepsáno: 25.01.2023 08:59:14
T=Ředitel, SERIALNUMBER=P27600, G=Pavel, SN=Kolář, CN=Mgr. Pavel
Kolář, OU=02372, OU=Odbor investice a majetku, O=Česká republika -
Ministerstvo spravedlnosti, OID.2.5.4.97=NTRCZ-00025429, C=CZ


